
つながれ 広がれ 石井のわ 

 

 

 

 
４月７日（月）に、着任式、始業式、入学式を行いました。着任式では、６年生の本田  さんが、

今年度着任した先生方に石井小学校のすばらしさを伝え、立派に歓迎のあいさつをしました。入学式
では、２年生が歓迎の言葉を担当し、石井小学校の楽しい行事を元気に伝えました。１９名の新入
生は、大きな声で返事をし、立派な態度で式に参加していました。早く学校に慣れ、楽しい学校生
活を送ってほしいと思います。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
４月１８日（金）に授業参観を行いました。年度初めのお忙しい中、お出でいただきありがとうござい

ました。子供たちが真剣に学習する姿を見ていただけたことと思います。ＰＴＡ全体会では、長年にわ
たりＰＴＡ活動に御尽力いただいた菅野 様（令和５年度会長）、森 様（令和６年度副会長）に感謝状
を贈呈しました。今年度も保護者の皆様の御支援と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
校  長   
教  頭   
教  務   
１ 年 担 任  
２ 年 担 任  
３ 年 担 任  
４ 年 担 任  
５ 年 担 任  
６ 年 担 任  
つばさ担任  

養護教諭   
主 査   

非常勤講師  
介 助 員  
Ｓ Ｓ Ｓ  
用 務 員  
調 理 員  
調 理 員  
調 理 員  

～どうぞ、よろしくお願いいたします～ 

石 井 小 学 校 

学 校 だ よ り 

令和７年４月１８日 

文責 中丸 徹 石井小ホームページ 
ぜひご覧ください 

転入職員紹介 

 
【右から】 

 

先生の夢は何ですか？ 
  私が学級担任をしていた頃、自己紹介カードに「将来の夢」を書いていた子供に逆に質問さ
れ、答えに詰まったことを思い出します。教師になるのが夢で、教師になった後の夢や目標が
無かったことに気づかされました。みなさんは、子供に話せる夢はありますか。いくつになっ
ても、夢を持ち続けたいと思います。 

夢なき者は理想なし   理想なきものは信念なし 信念なき者は計画なし 
計画なき者は実行なし  実行なき者は成果なし  成果なき者は幸福なし 
ゆえに幸福を求むる者は 夢なかるべからず   （渋沢栄一） 


